
 
Förslag till 

 Förbundsplan för Sveriges Lärare, Hudiksvall    
2026 

Inledning 

Sveriges Lärare är vi – tillsammans är vi en kraft att räkna med. Med vår 
gemensamma kunskap och vårt engagemang driver vi utvecklingen av både 
läraryrket och skolan framåt. Vi står upp för bättre villkor, god arbetsmiljö, hög 
kvalitet i utbildningen och för demokratiska och fackliga rättigheter – i Sverige 
och i världen. 

Ju fler vi är som engagerar oss, desto starkare blir vi. Tillsammans påverkar vi, 
förhandlar och lyfter skolan som en av samhällets viktigaste frågor. 

Under 2026 växlar vi upp. Vi kämpar för en likvärdig och välfinansierad skola, 
bättre förutsättningar för lärare och ett tydligt stopp för marknadstänkandet. Vi 
driver på för nationella regler som ger oss rimliga gruppstorlekar, hållbar 
arbetsbelastning och tid att göra vårt jobb på riktigt. 

Det är valår – och vi ser till att skolans tar plats i debatten. Tillsammans gör vi 
skillnad, på riktigt. 

 

Förbundsplan 2026  

samt lokalöreningens plan för Sveriges Lärare Hudiksvall : 

1.   Säkerställa demokratiska arenor präglade av delaktighet och dialog på 
alla nivåer i förbundet. 

●​ Vi anordnar medlemsaktiviteter som samlar många t.ex AW för att nå ut 
med information, skapa engagemang och bilda opinion. 

●​ Vi säkerställer att alla medlemmar känner till vilka arenor som finns för 
inflytande och delaktighet 

●​ Vi ökar aktiviteten på våra sociala medier med syfte att öka insynen i 
verksamheten 
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2.   Rekrytera fler medlemmar och därmed öka vår fackliga styrka. 

●​ Vi har som målsättning att alla lärare i vår kommun är våra medlemmar 
●​ Vi genomför arbetsplatsbesök för att möta våra medlemmar och för att få 

fler lärare att organisera sig. 
●​ Vi har tillgång till aktuella listor med lärarstudenter för att kunna nå ut 

med facklig information och erbjudande om medlemskap 
●​ Vi arbetar aktivt med att hålla vårt medlemsregister aktuellt. Vi har en 

rutin gällande nya lärare på arbetsplatsen och lärare som slutar för att 
stötta ombudens arbete 

●​ Vi uppmärksammar fackliga framgångar och offentliggör de fackliga 
frågor vi driver 

 

 

3.   Stärka vårt fackliga inflytande lokalt och nationellt, med särskilt fokus 
på rätt förutsättningar för förtroendevalda i föreningar och på 
arbetsplatser. Lokalt även genom att vi blir fler ombud på arbetsplatserna. 

●​ Vi arbetar för att det finns utbildade och aktiva ombud på alla 
arbetsplatser där vi har medlemmar. 

●​ Vi ser till att årliga medlemsmöten genomförs på alla enheter för att välja 
ombud. 

●​ Vi kallar regelbundet föreningens ombud till ombudsträffar för utbildning 
och information 

●​ Vi kräver att alla ombud får tid och rätt förutsättningar för uppdraget 
●​ Vi deltar i distriktsrådets möten där vi samverkar med andra 

lokalföreningar omkring fackliga utbildningar och frågor där 
erfarenhetsutbyte ger en samlad facklig styrka 

 

 

4.  Stärka medlemmarnas inflytande över sitt professionella uppdrag och 
säkerställa en långsiktigt hållbar arbetsbelastning, värna kärnuppdraget 
och främja en uthållig relativlöneutveckling genom att påverka politiken 
lokalt och nationellt och genom att teckna nationella och lokala 
kollektivavtal samt förhandla och samverka med arbetsgivarparten 

●​ Vi ger stöd och service till medlemmarna genom kunniga engagerade 
ombud och bemannad expedition. 

●​ Vi deltar i samverkansgrupper på olika nivåer, vi arbetar dessutom för att 
arbetsplatsträffarna(APT) utvecklas och förbättras så att de innebär ökat 
inflytande för våra medlemmar.  

●​ Vi arbetar vidare med analys av lönestruktur och löneläge. 
●​ Vi fortsätter arbetet med att förbättra arbetsmiljön för våra medlemmar, 

med utgångspunkt i Skol-OSA, att uppdraget dimensioneras och 
arbetsuppgifterna balanseras i förhållande till varandra inom den totala 
arbetstiden. 
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●​ Vi arbetar för att “Samsynsdokumentet gällande förutsättningar för en väl 
fungerande tjänsteplanering och arbetstidsförläggning” ska vara allmänt 
känt och använt i våra förvaltningar och på våra arbetsplatser.  

●​ Vi sätter fokus på fritidshemmen genom att utifrån vår kartläggning av 
fritidsverksamheten driva arbetsvillkoren och arbetsmiljöfrågorna både 
inom förvaltningen och till politikerna 

●​ Vi sätter dessutom särskilt fokus på arbetsbelastningen i förskolan 
●​ Vi påverkar politikerna att satsa på skolan och lärarna, via deltagande i 

nämnd, enskilda möten, kontakt med media och genom att delge dem 
våra skriftliga synpunkter i lokala förhandlingar. 

●​ Vi kommer att höras och synas i valrörelsen 
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